
 1 

Obec Libotov 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 3 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 25.09.2023 

Přítomní: 

Jaklová Adéla, Macoun Lukáš, Hlava Luděk, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedinský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

nikdo 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola usnesení 

4) Nákup přístroje AED 

5) Změna ÚP Libotov 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

6) Rozpočtová opatření 

7) Rekonstrukce MŠ – podrobnosti 

8) Různé 

 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedínského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

7 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

7 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo zápis z minulého jednání zastupitelstva z 19.06.2023. 

• Dovyzvednutí popelnic a tříděný odpad. Bude zaslána výzva na odběr na úřední dny obecního 

úřadu. 

4) Nákup přístroje AED 

• Představení Automatického Externího Defibrilátoru (AED) 

• Cena včetně veškerého příslušenství cca 70 tis. Kč 

• Zdůvodnění, proč je to vhodné pořídit, viz přiložené podrobnosti, včetně nabídky 

Starosta obce navrhl odložit případný nákup AED, zjištění možnost dotací a více informací a navrhl 

hlasování o nákupu správně vybavené lékárničky. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Nákup lékárny a odložení nákupu AED bylo schváleno. 

7 0 0 

 



 4 

5) Změna ÚP Libotov 

• Byly probírány návrhy změny platného územního plánu obce. Po zapracování všech návrhů bude 

toto podrobně řešeno na dalším zasedání.  

6) Rozpočtová opatření 8 a 9 

• Starosta přednesl zastupitelům rozpočtová opatření 8 a 9. Zastupitele je berou na vědomí. 

7) Rekonstrukce MŠ – podrobnosti 

• aktuální stav, s malým zpožděním jsme MŠ otevřeli včas. 

• Při rekonstrukci bylo zjištěno mnoho skrytých problémů, které bylo nutno řešit. 

• Aktuálně je objekt k užívání, zbývá dodělat dveře, drobnosti – kliky a zámky 

• Ve spodním patře je instalovaný vysoušeč, který ještě nějakou dobu poběží. Celé spodní patro je 

třeba vysušit. Celá spodní místnost je již správně odizolovaná a vysychá. 

• Po kompletní uzavření této části rekonstrukce bude k dispozici vyúčtování, včetně všech 

vícenákladů, které bylo nutno investovat. Včetně uzavření dotace a její vyúčtování. 

• Do budoucna nás čeká další fáze rekonstrukce, která zatím není naplánovaná a bude se řešit až 

po ukončení této. 

8) Odpady v roce 2024 

• Jak nastavit svoz odpadu, žádný systém není zcela spravedlivý 

• 26.10.2023 16:00 Penzion za vodou – setkání s Marius Pedersen a.s. 

• Do poloviny října 2023 vyžádáme nabídku na komunál 1x14 dní, plast a papír 1x28 dní 

• Martin H provedu konzultaci v obci Hřibojedy 

9) Pořízení DA – dotace MAS (místní akční skupina) Hradecký venkov 

Máme možnost požádat o dotaci 90% na pořízení DA pro SDH Libotov. Přestože je žádost celkem 

náročná, starosta navrhl žádost vypracovat vlastními silami a podat ji. Předpokládaná cena zakázky 

je 1 550 000 Kč, maximální podíl dotace je 1 236 000, včetně 5% spoluúčasti.  



 5 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh bych schválen 

7 0 0 

 

10) Různé 

• Dotaz na stav zhotovení poldru severně od centra obce 

o dotazy zodpovězeny (odkup pozemků, geometrický plán) 

o na příští zastupitelstvu budou předneseny podrobnosti 

o faktem je, že čekáme na přidělení dotace, což je v tomto projektu nezbytné 

• Utržené vřeteno-šoupě vodního řádu u č.p. 63, bude opraveno 

• Zakalená voda po zásahu firmy, nebylo zřejmě řádně odkaleno 

o požadavek na oznamování akcí případně havárií na vodovodu včetně výpisu provedených 

prací 

o nastavení kontroly provedených prací určenou osobou 

o nastavení odkalení, jako prevence po zásahu vodovodu 

• Mrtvé stromy na poldru – zhodnocení stavu a reklamace + náprava 

• Pásovina do vinklu – příjezd na „dálnici“ jako opatření proti posuvu mříží 

• Likvidace bioodpadu – větvě 

• Provedení kontroly zhotovené cesty pod č.p. 47 



 6 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 25.09.2023 

3/1 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského. 

3/2 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 3/2023. 

3/3 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo nákup lékárny a odložení nákupu AED. 

3/4 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo příspěvek pro ZŠ Dubenec ve výši 15 000,- Kč. 

3/5 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci na nákup DA pro SDH Libotov 

jehož celková cena bude cca 1 550 000 Kč s DPH. 

 

V  Libotově 25.09.2023 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 

 


